[image: image1.png]

Российская   Федерация
Новгородская область

Новгородский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ БРОННИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2021    № 118
с.Бронница

	Об утверждении Порядка осуществления

органом местного самоуправления Бронницкого сельского поселения бюджетных полномочий главного администратора доходов местного бюджета

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Бронницкого сельского поселения

Администрация Бронницкого сельского поселения постановляет:
1. Утвердить прилагаемый Порядок осуществления органом местного самоуправления Бронницкого сельского поселения бюджетных полномочий главного администратора доходов местного бюджета.
2. Признать утратившим силу постановление Администрации Бронницкого сельского поселения от 16.11.2016 №  123 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий  главного администратора доходов бюджета Бронницкого сельского поселения»
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
2. Постановление подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании «Официальный вестник Бронницкого сельского поселения» и размещению на официальном сайте в сети «Интернет» по адресу www.bronnicаadm.ru. в раздел «Документы» подраздел «Постановления».
Глава сельского поселения                                                  С.Г. Васильева
Приложение

к постановлению  Администрации Бронницкого

сельского поселения от 24.06.2021 № 118

Порядок

осуществления органом местного самоуправления Бронницкого сельского поселения бюджетных полномочий главного администратора

доходов местного бюджета
1. Настоящий Порядок осуществления органом местного самоуправления Бронницкого сельского поселения бюджетных полномочий главного администратора доходов местного бюджета (далее- Порядок) разработан в целях повышения качества и эффективности формирования и исполнения бюджета Бронницкого сельского поселения (далее - местного бюджета) по доходам и определяет правила осуществления бюджетных полномочий главного администратора доходов местного бюджета.
2. Главный администратор доходов местного бюджета – Администрация Бронницкого сельского поселения (далее-Главный администратор) обладает следующими бюджетными полномочиями:
- представляют сведения, необходимые для составления проекта местного бюджета;

- представляет сведения для составления и ведения кассового плана местного бюджета;

- ведет реестр источников доходов бюджета по закрепленным за ним источникам доходов на основании перечня источников доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

- осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения;

-осуществляет начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в местный бюджет, пеней и штрафов по ним;

- осуществляет взыскание задолженности по платежам в местный бюджет, пеней и штрафов;

- принимает решение о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в местный бюджет, пеней, штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представляет заявку на возврат в управление Федерального казначейства по Новгородской области (далее- УФК по Новгородской области) для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
-несет ответственность за принятие решений, связанных с возвратом излишне уплаченных (взысканных) платежей и уточнением вида и принадлежности поступлений;
- принимает решение о зачете (уточнении) платежей в местный бюджет и предоставляет уведомление в УФК по Новгородской области;
-в сроки, установленные нормативным правовым актом о порядке составления проекта местного бюджета, проводит мониторинг, контроль, анализ и прогнозирование прогноз поступлений администрируемых доходов на очередной финансовый год и плановый период в разрезе кодов доходов бюджетной классификации Российской Федерации по соответствующей форме, с расчетами и обоснованиями;
-формирует и представляет бюджетную отчетность в соответствии с Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации. Несет ответственность за достоверность и своевременность предоставления отчетности;

-осуществляет начисление по администрируемым доходам в соответствии с законодательством;
- учет начисленных и поступивших сумм доходов в местный бюджет ведется главным администратором в соответствии с Инструкцией по бюджетному учету, утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации с применением кодов бюджетной классификации Р утвержденной приказом Министерства финансов Российской Федерации;
- осуществляет мероприятия во взысканию задолженности по уплате доходов (с учетом сумм начисленных пеней и штрафов) в соответствии с законодательством;

-осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом РФ и нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные полномочия.

2. Главный администратор, в связи с отсутствием подведомственных администраторов доходов бюджета, исполняет бюджетные полномочия администратора доходов бюджета поселения, установленные Бюджетным кодексом Российской Федерации.
3. Главный администратор доходов бюджета поселения осуществляет, кроме предусмотренных пунктами 1, 2 настоящего Порядка, следующие бюджетные полномочия:

-осуществляет в установленном порядке взаимодействие с УФК по Новгородской области, предоставляет в УФК по Новгородской области документы для открытия, переоформления и закрытия лицевого счета администратора доходов бюджета поселения;

- обеспечивает заключение с УФК по Новгородской области договора (соглашения) об обмене электронными документами;

-доводит до плательщиков сведения о реквизитах счетов, ИНН и КПП получателя (администратора поступлений бюджета поселения), код классификации доходов бюджетов Российской Федерации бюджетной системы Российской Федерации и другую информацию, необходимую для заполнения платежных документов о переводе денежных средств в соответствующие бюджеты;
-представляет в УФК по Новгородской области реестр администрируемых доходов (далее-реестр). Реестр представляется в электронном виде не позднее 5 рабочих дней после утверждения главным администратором доходов бюджета поселения, или внесения в него изменений с указанием администрируемых им доходов и соответствующих кодов бюджетной классификации.

4. Перечень главных администраторов доходов бюджета Бронницкого сельского поселения утверждается решением Совета депутатов Бронницкого сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год.